
 

Tisková zpráva europoslankyně Michaely Šojdrové 
www.sojdrova.cz 

michaela.sojdrova@ep.europa.eu 
 
 

10. 2. 2015, Štrasburk 

Michaela Šojdrová diskutovala s komisařem EU o pomoci Ukrajině 

Během plenárního zasedání ve Štrasburku se europoslankyně Michaela Šojdrová 
sešla s komisařem pro vzdělávání a kulturu, Tiborem Navracsicsem, a 
debatovala s ním o svých aktivitách v Evropském parlamentu v oblasti 

podnikatelského vzdělávání mladých, a především o pomoci Ukrajině s reformou 
jejího vzdělávacího systému ze strany Evropské unie. 

 

Komisař v brzké době na podnět europoslankyně přijme oficiální delegaci z 
ukrajinského parlamentu pod vedením předsedkyně výboru pro vědu a vzdělávání, 

paní Lilie Hrynevychové, s níž europoslankyně jednala již v listopadu loňského roku 
během své návštěvy Kyjeva. Ukrajinci tehdy projevili silný zájem o podporu při 

reformách v oblasti vzdělávání a již v prosinci navštívili zástupci výboru Prahu, kde 
diskutovali o českých zkušenostech s transformací školství. 

S ukrajinskými partnery by měl komisař Navracsics hovořit o konkrétních aspektech 

pomoci EU, jejímž hlavním prostředkem by měl být na Ukrajině dosud málo využívaný 
program pomoci EU TAIEX. 

 
 
 
Kontakt pro média: 
Eva Rybková 
pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769 

http://www.sojdrova.cz/
mailto:michaela.sojdrova@ep.europa.eu
http://ec.europa.eu/enlargement/taiex/what-is-taiex/index_en.htm
mailto:pr@sojdrova.cz

